
Räigi maade föiilised ühineks!'.Wewmaa Rommunisülns (enamlaste) Psrfsj,

Üksiku numbri liinilßauihsl 03 Ka?.

Toi metus?. föneturnti b
on igal tööpäeva! 2-3 õhtul.

Tel. 243-29.

Talitus on awatub
igal töõpäewal hs-nmiku kella

10—4 paile lõunat.
Telefon ÜÜ3-89.

Telli miste hin )
1 kuu 15 rbl., 2 kuul) 30 r.,

3 kuud 45 r.

Talituse sa toimetuse a)ressi
B Koaropy rao.
rpaz, CJonaaaacTaaaaaaa &i.

(6. HaaHOßcaaa) 11.

Ädresji wutu.utM 1 railt. .

/ Ä„
Osakondade Peterburi komitee haälekandjs.

Teisipäawal, 24. juun i 1919. a.JTs (34c hžEiGiiöJS P,

Tähised.

Proletariaadi tähtsamad juhid ja tege
ussed on alati ja järeljätmata tõendanud
ja tähelepanemist selle paale juhti
nud, et seltskonna majandusime arene
miskäik wiimasel ajal juba selle punktini
on jõudnud, kus sotsiaalne rewolutsioon
möödapääsematuks wajaduseks on saanud,
mis tingimata peab ru ema. Kui seda
Õhtu-Euroopas weel teoks ei ole tehtud,
siis ci tähenda see sugugi, nagu ei oleks
need tõendused õiged. Otse wastupidi:
kõnelemata nii tähtsatest sündmustest, nagu
proletaarline rewolutsioon Ungaris ja
Münchenis, tunnistawad wähemad iga
päewased rahutused ja küürimised terwes
Euroopas ja isegi teistes ilmaosades, et
sotsiaalne rewolutsioon järjekindla korra-
pärasusega walmib ja tagasihoidmatult
ligineb. Kõige uuemad teated Matjamaalt
toomad meile rõõmusõnume, et Slowakia

. ennast on nõukogude wabariigiks kuuluta
nud. Samasuguseks rõõrnusõnumeks tuleb
pidada Rootsi-Norra sotsiaaldemokraatliste
erakondade ning nende maade noorsoo
ühisuste liitumist kolmanda internatsionaali
külge ja Norra tööliste nõudmist praegust
walitsuse süsteemi muuta za nõukogude
wabariiki ujutada.

Iga uus päew loob meile selletaolisi
sõnumeid ja kinnitab rewolutsiooni wõidu
käiku. Kuid täna ei taha meie pikemalt
wiibida nimetatud sündmuste juures, maid
meie tahaksime lugejate tähelepanu pöörata
paan nähtuse paale, mis rlmsite rulnuv
neis ringkondis, kus seda kõige wähem
loota wõis, ehk wähemalt mitte nõnda
ruttu.

Wõtame esimese näituse Saksamaa ame
tiühisnste tegewusest, keda kuidagi wiisi
rewolutsioonimeelseteks nimetada et wöi.
Sest omal ajal, kui Rubri kaewandustes
tvölõrge algas, olid ametiühisuste juhid
sellega nõus, et tõrkujate taltsutamiseks
sõjawägi wälja saadeti. Tekkis niisugune
seisukord, et pahempoolsed erakonnad tõsi
selt mõtlesid ametiühisusi, kui proletariaa
dile kahjulisi elemente, enesest kaugemale
hoida.

Nüüd on neis organisatsioonides pööre
tulnud. Berlini ametiühisuse

wiimasel üleüldisel koosolekul on rejolut-
Noon wastu wöetud. milles nõutakse n õ u

kogude walitsuse asut a m i st,
kelle eesotsas oleks nõu

kogude parlament. Ja edasi
loeme resolutsioonist: „Saksa ametiühi
süste täidesaatew keskkomitee aiad t ö o

listewaenulist sõjapoliiti
ka t. Berliini komitee ja teised organi
satsioonid ei ole seda poliitikal mitte üksi
häaks kütnud, wa i d nad on seda

koguni sõnade \a tegudega
toetanud".
Siin ei wõi juttu olla liialdusest xvii

sihilikust edasiandmisest, sest need umed on
woetud „Vorwärtsist", kellel wähematki
huwi ei woi olla sõnuineid tuua kõmmu-

nistlise aate edenemisest hääsoowiwas müt
tes ja meile karulikus walguses. Iseloo
mulik on see, et otsus, mis ametiühisuste
uhtide tegewuse nii kindlalt hukka mõis

lab, peaaegu ühel häälel wastu on wõe
tud.

Teine, mitte wähem iseloomulik nähtus
on ilmsile tulnud Prantsuse svtsiaaldemo
kraatlises erakonnas, kelle wiimasel kon
gressil wõidule pääsesid sarnased mehed
nagu Kautzty Saksamaal. See kongress
tegi iseäralise kommisjoonile ülesandeks
kokku seada walimiste progralnmi :'a plat
sõrmi, mis ilmus nime all „manifest wa
tijatele". Sellele on allakirjutanud muu
seas ka Thomas, Oochen ja Zamba, keda
meie tunneme kui Prantsuse kodanluse
sõjapoliitika toetajaid ja palawamaid kaits
said. Kuid lelle paale maataniata loeme
meie manifestis: ..Demokraatia ehk löikide
kodanikkude õiguste ja kohuste ühetaolsus
saadakse kätte ainult siis, kui s o t s i a a l

rewolutsioon lõpetab Prantsuse
rewolutsioonl poolt alustatud töö, ka o -

tabrikaste eesõigused ja
töörahwa orjuse." Ja edasi:

..Poliitilise wõimu kätte
wõ tm is el ei wöi pr ole tariuaj

ühtegi woitlusabinõu tai
id i t q 111 u t ii jätta, sest rewolutsiooni
edenemine ripub neist wahetordadeft, ise
äranis sellest wastupanekust, mis proleta
riaadi püüded kodanlaste poolt lemmad .'

Sotjiat i st l i n e er a o ai) c i
wü i tarwitamata jätta üh
tegi wöiinalust, miskodan
luse wead talle kütte anna

w a d , w a a t a m a t a selle p ä ä l e.
missuguse kuju rewolutsioon

oma edenemisel n?<6 t a b."
Igatahes ei tule neid manifesti iseloo

mulikumaid ridasid mitte pidada kindlais
loosungiks Prantsuse sotsialistide taktikas
ja waxdetes, seda wähem, et talle ülemal
nimetatud kapitalistide ustumate julaste
nimed alla ou kirjutatud.

Aga teiselt poolt on niisama kindel, et
tui juba niisugused mehed sunnitud olid
manifestile alla kirjuruma, siis see asja
lugu tunnistuseks on, et suurte hulkude
seas teatan?ote waürtuste ümberhindamise
protsess käimas on. Rahmahulgad Hat
kamad äratundmisele jõudma, et sellest
nõiaringist, kuhu imperialistline sõda maa
ilnm wiinud, ainukeseks wäl,apääjuks
wöiinalust annab sotsiaalne rewo
lutsioon. Oma allkirjadega tunnis

tarnad nende eestvõtjad, et nende senine
kahepoolne poliitika ja tolkuleppe katse
kodanlusega inttie õige ci ole.

Selge arusaamine proletariaadi üles
annetest wõtab ikka laiemalt maad töö
rühma hulgas sa wabastab teda kodan
lu e eestkostmisest. Ei ole kaugel aeg, mil
need hulgad kindlat wöitlust algawav
kodanluse wastu, et maksma panna tõsist
sotsialismi. Seda näitawad kõik tuhised.

Mang, mis enttm kaua ei kesta.

jällegi uus sündmus, nüy midagi uut
wäita ei Luba. Kõik tõendab ümberlükka
mata tõsias.a: üleilmline rewoimsioon !i
-gineb, maai.ma imperialistide wärdjad
tnnnewad endid tormi eel. Wahest on
meel nicimalik end kuidagi nrnji päästa,
wahcst ehc jõuab laew meel talbalc, tujt
la eemale !ulatud, mltlewad sotsiaal-ära
andsad Scheidemannid za tema zabarakud.

9iad nagid hädaohtu ette ja Echetde»natin
oma astus puhtusele. Ta

pidi tunnistama, et ta rahule allakiriu
tadu ei topi ta kaarus fei-uiorba ]a
Lm' otfu-elc erapooletuks jc-üda. Ainult
?ars teed oli meel ta ees: liidu imperialis
tide alla end paenutaöa ja rahule aL?n
kir. utaoa, mis Sai a proletariaadi surma
otsus oleta, eht ou»a timuta ametit maha

ponna ja maailma proletariaadi wiha eest
end hoida. Ta tundis ja tunneb, et üle
ilmline rewolutsioon ligi, mis wüib käpu
täis imperialista miljoniliste proletariaadi
massede wastu? Kui ta liiduimperialistide
lõpulikus ehk ajutises üliwcimus lindel
oleks olnud, poleks ta Bersaille rööwrahu
allakir utamisega wiiwitanud.

Saksa proletariaadile ei toonud selle
timuka lahkumine midagi paremat, mingi
suguseid wäljawaateid ei näe ta selles.
Woewalt juulis üks timukate bande lah
kuda, kui teine oma õnne katsuma asub.
President Ebert jääb kohale, weel usub la
limukate wõimu sisse, weel wähe on talle
proletariaadi werd, mida wiie aasta jooksul
walatud. Eberti kannupoiss Erzberger or
ganiseerib uut walitsust, wiimased timukad
tuuakse näitelawale, liitlaste tingimiled
kirjutatakse alla, imperialistide päewad
Pole ju weel loetud... unistawad Ebertid,
Erzbergid ja teised timukad.

Kuid nende eluiga on juba piiratud,
päewad on juba loetud. Wift ei ole see
neile teadmata, kuid nad ei usu seda, weel
katsuwad nad õnne. Sheidemann arwas
end sellega Saksa rahwa kättemaksmise
eest päästa et puhkusele astus, et ta aimab
et Saksamaa proletariaat oina surma ara
ei oota ja, et niipea kui rööwrahu alla-

ta mõnusalt üles tõuseb ja
omad anved õienoab.

Kuid see samm ei päästa sheidemann
lasi siiski. Küllalt on timukatööst, mis nad
Saksa proletariaadi kallal toime pannud,
proletariaadi paremad (ied, Karl Liebknechti
ja Ronsa Luxemburgi, noppisid mõrtsukad
ta tesreu aca. Elage weel luõuöu wiiiuasi
päewa Saksa rahwa mõrtsukad, asutage
uusi timukate walitsusi, kirjutage rööw
rahule a11a... see on teie wiimane mängu
kaart mis lauale wiskate. Üleilmline rewo
lutsioon ligineb. Weripunane päike tõuseb
idast, päikse körwale, mis meid aasL
tuhanded soojendanud ja walgustanud.
See weripunane päike on üleilmline rewo
lutsioon õnne toob ta proletariaadile
ja surma ning kättemaksnlist tema timu

katele. L. Kook.

Teated 21. juunit.

Punane wäsriiiiL

Põhja wäeriüd
Arhangeli piirkonnas.Põhja-

Düana sihis, asus waenlane pääletungi
misete ning surus alguses meie wseosasid
pisut tagasi, kuid juurdetulnud abiwäHede
kohalejõudmisega seati seisukord endiselt
kindlaks. Teistel sihtidel muutuseta.

Lääne wäsriud.

Mur n, anni sihis jätsid meie
wäed waenlase päälerõhumise surwel Wla
dimirskoje küla maha, mis Kapselga jaa
mast 117 wersta lõuna-läänepool.

Olonctsi sihis .mtsid meie wäed
wõideldes Tenguselga küla maha. Pih k w a
piirkonnas wõtsid meie wäed wõidel
des rida külasid ära, mis Tsherskaja jaa
mast lO wersta idapool. Teistel sihtel
pole tähtsamaid sündmusi olnud.

Lõuna wäerinnal

kestawad igalpool ägedad wõitlujeo edasi,
vaenlane igalpool meelthcitwaid kat
seid meie wägede algatuswõunu halwata'
Äi nes kohas on tal torda läinud meie
wcgesid pisut tagasi tõrjuda, näit. olem-'
vldanud Bogutjhari ja rida punkte maha

jätma, tuna aga Mariupoli sihis
meie mägedel osalisi kordaminekuid on
olnud

Teated 22. juunil.

Põhja wäeriud.
Põhja-Düüna sihis taganesid

meie wäed waenlase suurte jõududepääle
rohumije all wõideldes 5 wersta.

Lääne wäerind.

Petrosawodski piirkonnas
lõid meie wäeosad waenlase tormijooksud
tagasi ning asudes wastukallaletungimisele,
wõtsid wange ja kuulipildujaid.

Nar w a .s ih i s äge suurtüki tule
wahetus.

Luuga piirkonnas, Plüssa
jaamast lõunapool, löödi waenlase pääle
tungimine tagasi.

Pihkwa piirkonnas, Serbs
koe jaamast idapool, on käimas wõitlus.

Swentsjanv sihis wõtsid meie
wäed wõideldes Postawi jaama ja ale
wiku ära.

Lõuna wäerind.
Kertshi sihis jätsid meie wäed

pärast ägedat lahingut waenlase suurte
jõududega Feodosija maha ning peawad
wõitlust Grammutthikowo jaama juures,
mis Feodosijast iü wersta pöhja-lääne
pool.

Mariupoli sihis, 13—35 wersta
Nogaiskaft pöhja-lääne pool löödi waen
lase tormijooksud tagasi. Jekaterino

slawi piirkonnas jätsid meie
wäed pärast wõitlust Pawlogradi maha.
Kupzanskt sihis jätsid me»e wäed
pärast wüuluft Waluiti maha.

Tsaritsõni piirkonnas wötsid
meie wäed Ushakowka ja Solodnäki Wolga
lõunapoolsel kaldal ära, mis Tjarihönist
60 lversta lõuna-idapool.

Ida wäerind.
Uralski piirkonnas jätsid meie

wäed waenlase paälerõhumise surwel Ber
kula jaama maha. Uralski linna pommi
tamme wältab edasi. Orenburist Lv
wersta läänepool, asus waenlane püüle
tungimisele. Teistel sihtidel rahulik.

Sterlitamaki piirkonnas
paisati waenlane, kes meie seisukohtade
pääle Bugultshani juures, mis Sterlitama
kift Kt) wersta lõunapool, tornlijooksis.
tagasi. Teistel sihtel tungiwad meie iväed
edasi.

Walged kisklewad. 

Needra walitluse leht „Baltisas Wehst-.
nesis" kirjutab, et süjategewus Eestimaaga
ajanud on. Needra teatab, ei operatsioo
nide sihiks on Walga ara wötmine. Üht
lasi teatab Needra, et kõik, kes mobilisat
siooni tasust karmale kalduwad, saawao
karistatud. Kõik ma ad, mis Ulmanni
sõjawäelaste omad, põletatakse ära, pere
konna liikmed Lasialse maha.

Walgete polgu hawitamine.

Äraandsa Balobowitsh tahtis neil pai
wil söjateäewust alata, arwalcs, et meie
wägi wärisema hakkab, kuid eksis rängaste:
Oö>el wastu 20. algasid walgete

banded Luuga mäerinnak Musta Wära
mate juures pääletungimist, kuid häwitati
?neie polgu poolt ura. Lahingu wäljale
.ii 1.50 walgete surnukeha, StuulipilduM,

üks suurtükk.



Wäljamaalt.

Revolutsiooni kasw Europas.

Soome ajalehed kirjutawad rewolut
sioonittse liikumise kaswamiseft Europas.
.Karjala" kirjutab 15. juunil: „Poliitilist
kriisist tuntakse mitte ainult Saksamaal,
maid terwes Õhtu-Europas. Kui Inglile
ja Prantsuse töölistel saolt oma nõudmistest
korda läheks maksma panna, siis tähendaks
see, et Nõukogude Wenemaa ühe löögiga
oma kardetawamatest waenlastest wabaks
saaks. Koltshak, Denikin ja teised kindra
lid ja salgad suudawgd ainult liitlaste
toetusel sõdida, ja kuid nad seda ei saaks,
peaks nad wöitluse lõpetama. Nüüd on

Koltshaki mäe seisukord mii
maste teadete järel tema nurja

minekutest äärmiselt tõsine.
Mi s sün n i b meel siis tema g a,

kui ta ainult oma jõuga läbi
peab saama?

Tükkideks kistud Austrias langemad ka
liitlaste aktsiad. Üks buffer-riikidest 
Tshehho-Slowakki on täiesti hukatuse
äärelt Tema mäed on nõukogude Angari
poolt puruks löödud ja selle esime
seks tagajär eks on Slawakki lahutamine
Tshehhist ja tema iseseiswaks sotsiaalistli
kuks wabarilgiks kuulutamine, mille tee
N ukogude Ungari juba ette näitas.
Sellele teele sammub kiirel käigul ka
Austria, kes Slowakki eeskuju ainuke
seks pääseteeks Versaille purustawate rahu
tingimiste eest pääsemiseks loeb.

Stokholm, 21. juunil. Rootsi
pahempoolsete sotsialistide erakond otsus
tas 111 Jnternatsioonaliga ühineda.

Hels,ng, 21. iuunil. Saadud tea
dete järel on wiimastel päewadel Pra-gas
suured rahutused oluud, mille mahasuru
miseks sõjamäed linna on toodud. Parla
mendi liikmed, sotfiaal-äraandjad sõitsid
automobiilidel uulitsaid mööda, rahwasi
rahustada katsudes, mis neil aga korda
ei Läinud. Sündmuse edaspidisest käigust
pole teateid.

Lugano, 12. juunil. Jtalia parla
mendis arwustas Labriola ägedalt Kah
muste Liitu. Tema kait es oma kõnes
Wenemaa nõukogude korda, kõik laimu
jutud Wenemaa wastu ümberlükkates.
Suurearwulised meeleawaldused Wene
maa asjade wahele segamise wastu pro
testeerlmisels olid palzudes Jtalia linna
des. Ajalehe „Avanti" toimetaja Serrag'.
wabaks saades, terwitati rahwahulga pooli
Mila.ms' ja pidas samal päewal kõnat,
kus ta kõigi poliitiliste süüdlaste wabasta
mist nõudis ja Wenemaa asjade wahele
segamise wastu protesteeris.

Berlinis, 21. juunil. Berlini
ajalehtede teadete järele on walitsewad
eingkomrad Rooma rahutuste pärast äre
mil. Lnkumine on walitsuse ja parlamendi
wastu sihitud. Seatakse iseäralised sõja
.väed kokku rahutuste mahasurumiseks.

Walitfufe kriisis Saksamaal.
Ker' i n, LI. juunil. Neljapäema

aüf.l >a tu reedet, pääle pilk. läbiräätl
nili, m.üe>l r husaattond ja enamuse era
und. de uhlu osa Mütsid, astus Scheide

nänni ametist ära. Walüsus
'eutas, et ta seni jooksmaid asju edasi
ajav kuni wabariigi president uue kabi
neti kokku seab. Walitsu e poolt Weimari
utsukud raha sa majanduse- küsimuste
riteadlased, kes Versaille nõupidamisest osa
olid matnud, watasid üksikasjaliselt liit
aste wastuse läbi ja jõudsid otsusele, et ta

oluliselt esialgsetest nõudmistest millegi
. ootest lahku ei lähe, mis erteadlaste ühe
neel ic arwamise järel tädewiimatad on ja
nilledc mastuwõtmine Saksamaa täieli
,:k häwinemisele wiiks.

Berlin, 21 juunil. 
seitungi" teatel on uue kabineti kokkusead
tine Herman Mülleri kätte ustud. Noske.
:bü paljud pääministriks soowisid, ütles
ra. Läbirääkimised Dawidiga ei toonud
a somvitud tagajärgi. Arwatakse, et need
tinjstrid manast kabinetist, kes rahulepin

gule allakärjutuse poolt olid, nüüd uute
abinciti lähemad, ja nimelt Dawid, Noske,
Zauer, Wissel, Robert, Schmidt, Erzber
ger; tingimata lahkuwad tabinetist 
demann, Railtzau, Gisberg, Lansberger,
riernburg, Houheim ja Preiss.

Berlin, 21, Munil. „Bossische
seitung" teatab, et Ebert waltnis on pre
denti kohale edasi jääma, sest et kõik

Weimaris olewad sõjalised jõud lepingule
llakirjutuse poolt on. „Berliner Neuste

)lahrihten" ütleb, et kabineti lahkumist

nõudsid sotsialdemokraadid ühes keskeraton
naga. Ajaleht nimetab ErzbeVgeri timu
kaks ja süüdistab teda selles, et ta isiklikku
karjeeri tehes millegi ees ei peata.

Li on. 21. juunil. ---- Rahulepingule
allakirjutamine oleneb woitlusest Erzber
geri, kes lepingule allakirjutava soowib, ja
Brokdorfi wahel, kes selle wastu on.

Ise eiswad sotsialistid on ainuke era
kond Saksamaa asutamas kogus, kes ra
hulepingule allakirjutuse poolt on Arwa
takse, et katoliiklaste keskerakond Erzbergeri
särele läheb.

Inglase arvamine Wenemaa kohta.
l5. aprillist kirjutab:

. Mr. Harisson Smith, kes isiklikult mõni
kuu Wenemaal elas, andis hiljuti Uue-
Briti kongregatsiooni kirikule oma Wene
maal mudimise üle aruande ära. Mr.
Smith ei ole sotsialist. Nagu Uue-Briti

teatab, on mr. Smith Wenemaa
sisemise korra üle täiesti imestanud olnud
ja tähendab, et need tapmiselood, milledest
Inglise a akirjandus iga paew kubiseb,
nende wäl amõtlejate ettekujutus on.

Enne hoidis Wenemaal 7 protsenti ela
nikkudest &3 protsenti oma luoiinu all.
Nüüd on töölised wõimu juures ning
waatamata nende wühikuse päüle, on neil
teraw mõistus, mis neil õiget seisukohta
laseb wõtta. Wene rahwa enamus hoiab
enamluse poole. Kerenski malitsus lubas
talupoegadele maad, kuid ei täitnud oma
lubanust ning kukutati. Lõpuks eitab

mr. Smith kuulujuttu, nagu
oleks Lenin ja Trotski saks

laste poolt ära ostetud.
Neid mehi ära osta on mõi

mata.
Mr. Remhold Bell, kes kaks aastat

Wene punastristi saatkonnas on teeninud,
awaldas hiljuti ühes Boston: ajalehes
kirja, kus ta enamlaste nõukogude urnilt»
suse tegewust täiesti õiglaseks nimetab
ning teatab, et kõigist enamlaste meifitiiste
kirjeldustest 99 proyenti maled on, triitg
see üks protzent nutte enamlaste, ma-d
hulguste tegu on. „Enamlaled onideelijed
inimesed kirjutab mr. Bell lõpuks 
andke neile aga tegewuse wabadust".

Ahvena saarte kindlustuste hävitamine.
Stclholmi kokkuleppe järele, psob Ah

wcna saarte kinölustucte hanitamine Bak
samao,, Soomemaa ja Rootsi pooit sün
dima. Igaüks nin elatud ruiiü st pe. ö 1/5
purustujetoSjt tegema. öooinlased ju roots
lased oigasid oma tööd jub aprilli kuul.
akslased mai algul. Tv ole on j.>

Toome töölised wöetud. Kontroll-Kom
misjon sõitis ye.pngi Toome wulisiujega
aru pidama.

Poola kindrali soldatid tör
guwad lvene wäerinn le minemast. Lel
olema mobilisatsiooni ttltu poohmaal on
rahutused tööliste j talupoeg de keskel.

poola uiakirj:nöu e büroo saad
aremaid te tcid 6? litsi a id p'iri t. Kuul"
järele on Ukra n mäc riismed, kes enlid
Crutkhewi ja Dn.stri m. hele '.oond nud
C. rnopolUe kallale .unginud. Linna tui -
giõcš ON Ukraina MÕ d rüüstansisi toinu
p nnud. Elanikud põgeneu ad hirm-nult.
(vöscl äks wäit el Ukraina waes !g ai kord
camostjesse tui gida, kui ' löooi pärast
Poola lcgionääride poolt wal^a.

Berlinist 

.1 ationile", et pakk tähtsate dokumentidega,
mis diploma tilise kurjeeri hoo eks o.i
antud, teel Berlinist Iveimari kaduma
on läinud.

PeHerbucjteated*

Peterburi sisemise kaitseülema määrus.
Rikkamate klasside korterite ülewaatusel

leidusid suured sõjawarustuse ja riiete
tagawarad.

Rewolutsiovni waenlased wiskasid kee
rulise ja kawalalt põimitud kontremo
lutsiooni mõrgu laiali. Et meie walwsad
ja kindlad oleme, õnnestas meil nende
jõupingutusi paraliseerida ning nende tööd
suurteni ära hämitada. Masseliste läbi
otsimiste teel õnnestas meil niipalju sõja
riistu saada, et mitmed tuhanded töölised
marustasime. Kmd ma tcau, et meel
kõik sõjariistad ära antud ei ole.

Seniajani pillatakse uulitsast, aedus ja
teistes kohtades sõjariistu, padrunisi ja
lõhkewaid aineid, kodanikkude ja laste
julgeolekul ähwardates.. Seniajani tule-

T*TiiKft.eus©cL teened.

Natzltle kiriutakse alla.
Lion, 21. juunil. BerliniS teatakse:

Versaille rahulepinguga rahulolematud ot
sustasid järele onöü rahule alla kirju
tada. Võimalik. et uus ministeerium
asutakse, kes rahule alla kirjutab.

Sotsialistlikud ministeeriumid Prantsusmaa!
ja Italias.

tib n, 21. juunil. Rahu oHtffirju
tuse järele ott mõõdukate sotsialistide mi
nisteerium wöimalik prantsusmaal Bria
ntga eesotsas ja Italias Brissolatiga ees
otsas.

Enamline liikumine Indias.
Odessas, ,19. jnnnil. „Times"

teatab, et liikumine penshabes täiesti
enomlist Tc?o2>t on. Ctifumtfcft wötawad
osa talupojad ja Vabakslastud soldatid.
Aihutuse tööl on hindu ise walitsulele us
ta wates suguharudes.

Denikin tunnistab Loltshakki.
Aie w, 19. juuni!. Denikin owal»

öas käskkirja, kus ta muu secs teotab. et
ta oma ülemaks Aoltsh kki loeb kui kõr
gemat walitzejat ja wägeöe ü»em,uhata
at.

wad sisemise kaitse staapi allkirjata kir ad,
kus iö ariistade äraandmise aega piken
dada palutakse.

Sellepärast annan teada. Kõigile koda
täkkele määratakse tähtaeg wabatahtliseks
sõjariistade ja warustusc äraandmiseks,
24. juuni. Sel päewal kell 9 lõpetatakse
wastuwõtmist ja igaüks, kelle juurest
pääle ieda sõjariistu leitakse, lastakse
wiibimata maha.

Niisamasugust karistust määratakse
majawaeste komiteedele ja komendanti
dele, kui tühjades korterites, õues, küüni
des, pööningutel ehk mu al kohles nende
hoole alla usaldatud majades sõjariistu
leitakse.

Olen kindel, et punase Piiteri prole
tariaat mind aitab kodanUstelt klas ett
sõjariistu ära korjata ja walgekaardUaste
bauOcib ka ajutaks teha.

Pet rburl siseinije kaitse ülem Peters.

Weärtuslüed wantiwaras.

R hwab riduse komu issariaat >nöi?
Cc ömu Ak deemia Aasia muuseumile 7u
kusikir.a, 2irabu jj j. ersia ajaloolaste ja
w n.aegsete kir.ianikku'e poolt. Need käsi
ttrjad olid cnne paleede raamatukogud.s
ja nend.l on suur teaäuslik maärtus ja
tuuluwao suuremalt iuol: X. ja Xf. aasta;
jujasfe.

Wslodarski mälestusjaytda omamine.
22. juunil kell 4 p l

mati Sen ti platsi! Ametiü! '.su te tul
lv ri algul lVolcdar-ki mälstu-sam a
e- a a stafe turm päewa • ä lesta seks

Maie.tussa ba iuset .nkr u uõ „A)ale
oru proletariaadi paolt "

Kuvlupctaiate riugrcifid.
Kogu „P hja-maakonuas" ühes Peter

buriga tõused kirjaoskamatute ar v kahe
miljonini. Praegu on, ühenduses kawatse?
tatva üleüldse sundusliku kirjaostamtse
lädiwiimiscga tüiskaswanud kodanikkude
seas, hariduskommissariaadis kide toö käi
mas, et koolimajasid õpetajaile elamiseks
kohaseks teha. Neisse küladesse, kus koha;
lised õpe jõud puuduwad, kawatsetakse läki
tada eriti korraldatud õpetajate reisisalku.

Enamlased Siberi».

Kamaras, 20. juunil
piirkonnas loetakse 15.000 enamast «HJJP
Tchatinkim ja Ungarist sMnvb 
Kuravdassilli juhatuse all. Comert
tegewuses Lubjakotti mäerühm, tvs
inimest.

Kontr-remolutsionSüride OegoaisatfiSOAibe

avalikuks tulemine.
uwu»un»v swftpftwf

Sewastopolis, li* f*#ntL  —
Arreteeriti monabid» grupe episkop Wi
niaminoga eesotsas, bz kloostrites vatge
snarM ohmitserisid marjul hoidis.

Odessa, 16. juunil. Gn nwali*
kuss tehtud wastu-rew l*»»'

kort r. Leitud on sü «riistu, sala M«la'
käigud ning mitmesugused maqatnd us«
'täS.

Ei heideta armu lastelegi.

.strasnaja Latwija" sattus
tvolg U kasakate tuleandmise all», kes s«e>
pääle waatamata, et märguwilet anti, et

laewal lapsed ja naistercchwaö,
laskmist edasi jätkasid, taewal sald ö s»r
ma ning pulju haawatuid.

Kultuur ja haridus..

Rämps välja!
Mitte wähe ei ole jutw olnud, et meie

tööliste klubides weel endine fofcmtthe
rämps õitsel tahab olla, kuid kõigist hooli»
mata, pole tegelikult selle kõrwaldüfett
kuigi palju ära tehtud. Pühapäewane
Was. saare tööliste klubi pidu õhtu laskis
seda mõnes asjas õige paksult wälja paista.
Nagu otsekohe kiuste pannakse näitelawale
ettekanded mis tööliste kultuuri mõistele
otse ignoreeriwad on. Mis on näituseks
tööliste kultuuril ehk praegusel ajul töv
listel üleüldse ühist endise kõrtsi kaabakuga,
kes uhkustada püüab, kuidas ta .raha
läbi lööb" ja kuidas perekonna olu selle
all, muidugi naise „süü" läbi, kannatab?
Äüi ühendab neid see aSja olu, et ette
kandja lõpuks (minule küll arusaamata
pohjmel) taskust punase ninarätilu wälja
tõmbab ja seda, kui .punast" elada laseb?
Kui punasusest paremini aru ei saada, siis
parem teda üleüid e mii te puudutada. Nii
lapsetik-naiwselt ei tohi käesolewa aja

pääle waadata, lüatcgi tööliste
klubis.

Edasi torkab terawalt wee! see mana
arusaamine silma, et naljast tingimata
Kalaga» peab tehtania. Näitemäng ,Lae
natild naelte" ott kord juba läbi ja läbi
nali, sellele meel midagi „juurde 
teeb ta balaganiks, nagu ta wiimasel ette
kande! mõne osalise iseäranis onupoja
poolt tehti.

Kuna meil väärtuslistest näidenditest
üleüldse ktsend nv pll. dus on, siis peaks
sa dawal olewa«d nnilloodi paranda a»a, et
nad tõeste lun tnväurtuslise,nale ettekan
dc-e lahendud laaksid. Iseäranis peaksid
näitlejad ise selle pääle kindlamat rvhku
panema. Almväärlusliste moonutustega
päältwaatajatelt wäljükistud naeruplagrn
ei tohiks mingil tingimise! kedagi rahus
tada, sest tihti naertakse selles plaginas
näitleja wüimetnd kujutus wöimet.

Loodaine kindlasti, et kord ometi need
balaganilised ,vigurid ja ettekanded koli
kambri heidetakse ja arusaama halatakse
tõsise proletaarlise kunsti wüärtusest.

G. T—et.

Epa » V2

Säljoonbia: Wenemaa Som. Partei
Eestl Osak. Peterburi komitee.

Waswtarv toimetaja: Toimetase toSee, ~

14-« TocyaapcTß. Neiftorvs», CouHajMcnwecHM (õbwui. MMMMCKS»)* 14.
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E. T. K. Sisewalitsus annab sellega
teada, et tema ainult kuni 30. juunini
(see päew. ühes arwatuö) 1919. a. Eestist
ära ewakueeritud asutuste töölistele ela
miseraha maksab, sellepärast palutakse kõiki
seltsimehi, et nemad oma nõudmised aeg
sasti teataksid. Sisewalitsus on awptud
iga äri päewal kella 9—13 ja 14—18.

Pääle ülemal nimetatud tähtaja lõpeta
takse ajutiselt igasuguste arwete õiendamine
seltsilistega.

Sisewalitsus asub Staraja 
Uspenstaja uus. nr. 7b.

Teated

W. A. p. Lesti osakonöade Peterburi
komitee on avatuö igapäev kella 6 6
chtul. Fontanka, nr. 2.

U>. R. partei peterburi Lesti feftfUo
mäe komitee tarvitab tohe kirjakandjat
Ilmuda ig-päev Fontanka nr. 3,17

. J? õhtu. Aui mitte partei liiae -j
ole, fiis kahe liikme soovitus tarvilik.


